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      W imieniu Zarządu „PEPEES” S.A. mam  przyjemność zaprezentować Państwu 

Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej „PEPEES” S.A., przedstawiający 

sytuację Grupy oraz jej osiągnięcia w roku 2005. Chciałbym przy tej okazji wyrazić własną 

ocenę tego okresu, a także wskazać założenia naszej strategii działania na najbliższą 

przyszłość. 

Działalność Grupy skoncentrowana jest  w dwóch segmentach  branżowych, tj.: 

przetwórstwie ziemniaków i produkcji piwa. Dla pierwszego segmentu rok 2005 nie był 

łatwy. Wskutek nieurodzaju głównego surowca do produkcji, jakim jest ziemniak, firma 

emitenta nie  wykonała przyznanych limitów produkcyjnych skrobi, co spowodowało 

zmniejszenie rentowności wyrobów i spadek przychodów ze sprzedaży.  

Na gorsze wyniki tej branży miały też wpływ takie czynniki jak: silna konkurencja ze strony 

producentów skrobi z krajów starej  UE powodująca spadek cen wszystkich produkowanych 

wyrobów oraz mocny złoty,  wpływający na niższą  opłacalność eksportu. Pomimo 2% 

wzrostu wolumenu sprzedaży w stosunku do roku poprzedniego, przychody ze sprzedaży 

produktów  spadły o 14%.  

Branża piwna może uznać  miniony rok za bardzo pomyślny. Spółka „BROWAR ŁOMŻA” 

zwiększyła sprzedaż  o 10% przy szacownym wzroście rynku krajowego o 5% . Dzięki temu 

osiągnęła wzrost zysku netto  w stosunku do roku 2004 o 65% a rentowność sprzedaży netto 

tej spółki wyniosła 7,7%.  

We wszystkich spółkach z Grupy przeprowadzono działania zmierzające do obniżenia 

kosztów stałych działalności. Sprzedano zbędny majątek, w tym prawo wieczystego 

użytkowania gruntów.  Wszystkie wskaźniki płynności uległy poprawie, zmniejszył się także 

wskaźnik zwrotu należności oraz szybkości spłaty zobowiązań. Nawiązano współpracę           

z nowymi odbiorcami wyrobów zarówno wśród firm krajowych jak i zagranicznych.  

W okresie sprawozdawczym Grupa wydatkowała ponad 6 mln zł na inwestycje dotyczące 

głównie  maszyn i urządzeń oraz przedsięwzięcia w zakresie poprawy warunków sanitarnych. 

Poczynione inwestycje pozwoliły na podniesienie wydajności produkcji i poprawę jakości 

wytwarzanych produktów.  

Wszystkie te działania zostały dobrze odebrane przez inwestorów, czego dowodem jest 

wzrost kursu akcji o ponad 100% w ciągu minionego roku. 

Rok 2006 będzie w spółce emitenta kolejnym rokiem realizacji przedsięwzięć 

inwestycyjnych. Przy  współfinansowaniu z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 

zostanie wykonana modernizacja zakładu produkcyjnego skrobi ziemniaczanej oraz budowa 



magazynu wyrobów gotowych skrobi. Inwestycje te wpłyną na poprawę jakości                       

i konkurencyjności produkowanych wyrobów, pozwolą na bardziej efektywne wykorzystanie 

zasobów produkcyjnych oraz redukcję kosztów zarówno bezpośrednio produkcyjnych jak 

innych kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa, takich jak: koszty magazynowania                    

i transportu. 

W spółce „BROWAR ŁOMŻA” realizacja planowanych inwestycji pozwoli                             

na zwiększenie o 40% zdolności  produkcyjnych. 

W roku 2006 wszystkie działania w Grupie skoncentrowane będą na dalszej poprawie 

wyników finansowych. Grupa Kapitałowa PEPEES będzie aktywnie reagowała                      

na zachodzące zmiany w otoczeniu rynkowym, proponując nowe produkty oraz dążąc                    

do zwiększenia udziału zarówno w rynku krajowych jak i w  rynkach zagranicznym.  

 

Wyrażam nadzieję, że realizacja wyżej wymienionych celów przyczyni się do istotnego 

wzrostu wartości całej Grupy Kapitałowej, a tym samym satysfakcji naszych akcjonariuszy, 

inwestorów i pracowników.  
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